

GŁOS NARODU

NR. 71. — ROK XXXVI.

PIĄTEK

15. MARCA 1929.

 REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.
 KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW 401.099.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie:		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Za granicą	Przedpłata zniżona dla nauczycieli i weteranów	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnikiem	bez odnośnika				

Miesięcznie	6-20 zł.	5-70 zł.	6-20 zł.	9-50 zł.	5-70 zł.	
-------------	----------	----------	----------	----------	----------	--

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.

Paschały wielkanocne ozdobne i gładkie

poleca Fabryka świateł kościelnych poleca
ANTONI ROTHE Kraków, ul. Sławkowska 20.

„Dobro państwa“

Pos. Józef Chaciński, prezes klubu parlamentarnego Ch. D., przemawiając ostatnio w sprawie projektu BB. rewizji konstytucji, zgłosił zastrzeżenie co do zdania:

„dobro państwa jest najwyższym prawem“.

Jest to zasada — mówił — nie dająca się pogodzić z katolicką etyką, — podobnie zresztą, jak zasada wysuwana przez pewien czas przez Narod. Demokrację, że — znów nie dobro państwa, lecz „dobro narodu jest najwyższym prawem“. Prawem najwyższym natomiast jest według doktryny katolickiej prawo Boskie.

Zastrzeżenie posła Chacińskiego nie przypadło do smaku tym kołom, dla których „religia jest rzeczą prywatną“, bez względu na to, czy to są socjaliści, czy niesocjaliści. Najbardziej jednak oburzyła się na nie p. M. J. Wielopolska, znana ze swoich „antyklerykałnych“ wystąpień na łamach „Głosu Prawdy“. Tym razem jednak do polemiki z pos. Chacińskim stanęła na gruncie „Epoki“. Widocznie następcą p. Stępczyńskiego w „Głosie Prawdy“ nie chce pisma więcej kompromitować walką z religijnymi podstawami państwa i odstąpił ją „Epoce“.

O cóż p. Wielopolskiej chodzi? Gdybyż to i ona wiedziała!... „Chłasta“ (według swego ulubionego wyrażenia) żółcią i ironją na lewo i na prawo, przywołuje na pomoc „kazuistykę scholastyczną“ i św. Bernarda, Skargę i swoją ciotkę (sic!). Tylko jeden punkt omija: samą zasadę postawioną przez pos. Chacińskiego; a o to przecież chodził

Zostawmyż tę niewiastę jej ciotce, bo jak widać, mimo najszezerzyszych chęci, nie nam w tej sprawie powiedzieć nie umie, a przypatrzmy się postulatowi podniesionemu przez posła Chacińskiego, który z odważą zasługującą na uznanie postawił zagadnienie zasadnicze dla naszego politycznego myślenia.

Chodzi bowiem o pytanie, czym się ma kierować państwo w swej działalności? Zagadnienie to ma dwie strony: etyczną i polityczną. „Etyczną“, która dotyczy normy moralnej. „Polityczną“, która dotyczy interesów tworzących życie państwa. Rzecz jasna, że drugie zagadnienie, polityczne, można rozwiązać dopiero po rozwiązaniu pierwszego, etycznego. Naprzód mianowicie trzeba sobie zdać sprawę z podstaw, by móc przejść do działania. Naprzód trzeba ustalić, co jest „dobrem“, a co „złem“, by móc potem działać należyście.

Zwolennicy „świeckiej moralności“ po wszystkie czasy rozwiązywali pierwsze zagadnienie w ten sposób, że normę moralności państwowej upatrywali bądź w „dobru państwa“ (starorzymskie „salus reipublicae suprema lex esto“), bądź w „woli panującego“ (absolutyzm średniowieczny, „z Bożej łaski“, panujących), bądź w „dobru narodu“ (nowoczesny nacjonalizm). Praktyka polityczna tej zasady wyrażała się egoiz-

mem narodowościowym (szowinizm), albo państwowym (imperjalizm), wreszcie samowolą panujących. Doprowadzała do tego, że pewne grupy społeczne lub narodowościowe były krzywdzone, że przyrodzone prawa jednostki były deptane według widzimisię panujących... Zasada „dobra państwa“ lub „narodu“ jako norma moralności państwowej, to — prusactwo, Bismarck, to — carizm, żeby nie sięgać do dawno minionych wieków i zapomnianych imion.

Kościół katolicki inaczej sformułował normę moralności państwowej; wyraża się ona zasadą prawa Boskiego, — jako ostatecznej i najwyższej normy, wyższej od woli ludzkiej, jednostkowej, czy zbiorowej. — I w obronie tej zasady Kościół prowadził nie tylko papierowe polemiki, ale i walki otwarte posługując się temi środkami, które miał do dyspozycji. Szczególnie ostrą fazę tych walk widział wiek 17-ty, kiedy się tworzył „absolutyzm oświecony“ na zachodzie. Dzieła polityczno-moralne Suareza, Jezuitów, zwalczające koncepcję „woli panującego“ jako normy najwyższej w państwie, były uroczyście palone z początkiem wieku 17-go w Paryżu i Londynie, a jego zwolennicy pozbawiani katedr i wtrącani do więzień. Foerster zaś, jakkolwiek protestant, z najwyższym uznaniem wyraża się w swej książce p. t. „Autorytet i wolność“ o zasługach Kościoła w tej dziedzinie i podnosi, że na przestrzeni kilkunastu wieków Kościół ze swoją zasadą „prawa Boskiego“ je-

dyną był siłą, która wstrzymywała napór samowoli na człowieka i cząstkowe prawa chroniła przed samowolą zorganizowanych większości lub swawolą rządzących. Dlatego nie dziwię się, że prof. Jaworski, dobry z pewnością znawca prawa politycznego, w swym projekcie konstytucji proponował przyjęcie zasady, że państwo winno się kierować „etyką Chrystusową“.

Mówimy dotąd, co podkreślić należy, tylko o normie moralnej. Jeśli zaś chodzi o polityczną stronę zagadnienia, o praktykę polityczną, to, rzecz jasna, pojęcie „prawa Boskiego“ nie może już samo wystarczyć. Chodzi o szczegółowe postanowienia, co do których prawo Boskie, ogólne i nonmatywne, nie zawiera konkretnych przepisów (ochrona lokatorów, podatek gruntowy itp.). I tu — według św. Tomasa — państwo związane jest zasadą „dobra powszechnego“ (bonum commune), — zasadą więc, która wynika z podstaw naturalnych państwa, że na to ludzie łączą się w państwo, by sobie zapewnić osiągnięcie swych godziwych celów. Wynika stąd, że państwo nie może faworyzować ani żadnych grup, ani jednostek; nie może też innych krzywdzić. Ostatecznie więc, jeśli się przez „dobro państwa“ rozumiało „dobro klas“, czy grup jakichś, to to pojęcie byłoby ze stanowiska katolickiego do przyjęcia.

Ale nie o to w tym wypadku chodzi. Przeciwnicy posła Chacińskiego nie mogą ścierpieć wszelkiego pojęcia, które im przypomina Boga i religję. I tu należy szukać źródła także wystąpienia p. Wielopolskiej. Warto przypomnieć tym zwolennikom „etyki świeckiej“ zdanie Tolstoja, że — podobni są do dzieci, które swoim kochanym roślinkom obgryzają korzenie i dziwią się, że roślinka usycha... Cała nasza moralność tkwi w chrześcijaństwie, więc w „prawie Boskim“. Odrzucać chrześcijaństwo w życiu moralnym, to — niszczyć korzenie moralności.

W. Z.

Po 19 marca nowe zmiany w rządzie?

Warszawa, 13 3. (Tel. wł.) Sytuacja polityczna w dniach ostatnich coraz bardziej nabrzmiewa i staje pod znakiem wyczekiwania.

Kursują najrozmaitsze pogłoski. Zdaje się wszakże nie ulegać kwestji, że sesja budżetowa będzie trwała aż do wyczerpania programu, to jest do uchwalenia budżetu przez Sejm, co nastąpi prawdopodobnie w piątek przyszłego tygodnia. Senat tak samo będzie musiał załatwić kilka ważnych spraw, na których zależy rządowi, między innymi ratyfikować protokół moskiewski. W niektórych kołach wyrażają przekonanie, że do imienia marsz. Piłsudskiego nie zajdą żadne zmiany, natomiast po tych imiennach oczekiwane są zmiany nawet daleko idące, a może nawet całkowita zmiana kierownictwa.

RZĄD „GRUPY PUŁKOWNIKÓW“?

W takim razie ster przeszedłby w ręce t. zw. grupy pułkownikowskiej(?) z min. Światłskim na czele. Na tem tle obrady rady gabinetowej, która zebrała się we środę o godz. 3 po poł. i obraduje w chwili, gdy nasz korespondent telefonuje (godz. 10.15) nabierają specjalnego znaczenia i powodują rozmaite komentarze. Jak informują naszego korespondenta rada

gabinetowa omawia obrady komisji budżetowej w związku ze sprawą min. Czechowicza i jego oświadczeniami oraz konsekwencjami, tudzież sprawę dalszej taktyki w tej mierze. Jak wiadomo komisja budżetowa zażądała we wtorek od prezesa rady ministrów przedstawienia uchwał Rady Ministrów, dotyczących przekroczeń budżetowych w r. 1927/28. Już teraz wiadać konkretne wyniki akcji komisji budżetowej, a świadczy o tem znany okólnik premiera i kierownika ministerstwa skarbu, domagający się zastosowania oszczędności oraz nieprzekraczania budżetu.

W kołach politycznych w związku z ostatnimi wydarzeniami i kampanją prasową w sprawie urzędu budowlanego Ministerstwa Poczty i telegrafów kursowały pogłoski, dotyczące ministra poczty p. Miedzińskiego. Pogłoski te nie wymieniały wszakże żadnych nazwisk ewentualnego nowego kierownika tego resortu.

MIN. ZALESKI POWRÓCIŁ.

Warszawa, 13 3. (PAT.) Dzisiaj o godz. 9.25 rano powrócił z zagranicy do Warszawy p. minister Zaleski. Wraz z p. Min. powróciła jego małżonka, oraz towarzyszący mu wyżsi urzędnicy z centrali ministerstwa spraw zagranicznych.

Każde organy Riegera są specjalnym dziełem

Każde organy Riegera oparte na 55 letnim doświadczeniu i stałym studjowaniu wszystkich ulepszeń organów świata.

Każde organy Riegera są produktem najlepszej wiedzy, możliwości i mistrzowskiej zdolności zespołu złotego z 9 urzędników i 160 robotników — specjalistów.

Każde organy Riegera są budowane u nas z materiałów odpowiadających najwyższemu wymaganiu, zakupionych za gotówkę.

Każde organy Riegera są budowane w specjalnych na ten cel zakładach wynoszących 20.000 m² powierzchni zabudowanej, które wyłącznie przewidziane są do budowy organów.

Każde organy Riegera strzymują pewną gwarancję, jakiej w budownictwie organ prawie nigdzie nie znajdzie

Każde organy Riegera zyskują i utrwalają światowe hasło Firmy

Żadna inna Firma nie może Was lepiej obsłużyć od naszej.

Żądajcie od nas odnośnych prospektów.

Zakłady Budowy Organów

BRACI RIEGER, Karniów, (Jägerndorf)

Rok założenia 1873.

Dotychczas wybudowano 2.360 sztuk organów.

Masowe wyrzucanie „trockistów“ z Rosji?

Berlin, 13 3. (PAT.) Dzienniki berlińskie przynoszą sensacyjną wiadomość z Konstantynopola, pochodzącą rzekomo z kół dobrze poinformowanych, że rząd sowiecki zwrócił się do rządu tureckiego o udzielenie zwolenia na przyjazd 60 zwolenników Trockiego do Turcji. Rząd sowiecki miał zaproponować pokrycie kosztów całego pobytu wysiedlonych „trockistów“, którzy mieliby zamieszkać w Sinope w Małej Azji.

Ofensywa Callesa w Meksyku.

Wiedeń, 13 3. (PAT.) „United Press“ donosi z Mexico-City, że ofensywa centrum armji rządowej przeciwko powstańcom jest w pełnym toku. Gen. Calles założył kwaterę główną w miejscowości Canitas, koncentrując wszystkie wojska do ataku na główne siły powstańcze.

POWSTAŃCY COFAJĄ SIĘ.

Meksyk, 13 3. (PAT.) Powstańcy pod wodzą gen. Escobara ewakuowali miasto Saltillo, będące stolicą stanu Coahuila i odchodząc ograbili(?) miejscowe banki. Gen. Olachea, który przeszedł na stronę rządu, przedostał się do jednego z głównych ośrodków powstańczych w stanie Sonora, gdzie zajął miasto Naco w imieniu rządu związkowego. Prezydent Gil oświadczył wczoraj wieczór, że werbowanie ochotników do armji związkowej zostało wstrzymane, w związku ze stłumieniem(?) ruchu rewolucyjnego.

W MAŁENKIEJ ESTONJI AŻ 29 LIST WYBORCZYCH!

Tallin. (PAT.) Zakończono składanie list do IV Zgromadzenia narodowego. Wszystkich list złożono 29 z 11 politycznych ugrupowań. Listy zawierają 2.175 kandydatów.

KRÓL BULGARSKI NA NIEMIECKIM ŚLĄSKU.

Wiedeń, 13 3. (PAT.) Król Borys wyjechał do Opola na Górnym Śląsku, celem odwiedzenia swej siostry,

H. ASHTON-WOLFE.

Pokój samobójców

(Hanoi Szan).

— Tak, mon ami — rzekł, siadając przy swym obszernym biurku, zasłanym warstwą dokumentów, fotografii i papierów, zapisanych dziwnymi hieroglifami. — Widzę, że siedzisz pan jak na rozżarzonych węglach, ale niewiele się ode mnie dowiesz. Zato poproszę pana o sprowadzenie tutaj pańskiego amerykańskiego przyjaciela z agencji Pinkertona. Zrobimy mały spiszek. Nie — niech się pan tak nie cieszy. Nie wiem, czy odważę się posłać którego z was do tego przeklętego miejsca. Dlatego tylko przyszło mi to do głowy, że wiem, iż potrafilibyście udać z powodzeniem cudzoziemców.

Na jego poważnej twarzy zaigrał rzadki gość — uśmiech. Podziękowałem mu pośpiesznie i wybiegłem. Ledwie nad sobą panowałem. Nie upewniwszy się nawet, czy Bannister jest u siebie, pojechałem na Rue Seribe. Na szczęście, Amerykanin był obecny.

Gdy wpadłem wzburzony do jego gabinetu, spojrział na mnie ze zdziwieniem.

— Hola, przyjacielu — rzekł powolnym tonem. — Co się stało — czy gonią cię apasze?

Hotel Amsterdamski! — krzyknąłem. — Bertillon przysłał mnie po ciebie.

— Słownie, ale w jakim celu? Czy mamy popełnić samobójstwo?

Odpowiedziałem mu w krótkości o wszyst-

5 kiem, co mi było wiadomem. Gdy skończyłem, Bannister wstał i włożył kapelusz.

— Chodźmy! — rzekł lakonicznie. — Twój szef jest geniuszem. Nie każmy mu na siebie czekać.

Spiesząc korytarzem do pokoiów Bertillona, spotkaliśmy wychodzącego stamtąd chemika, Lebruna.

— Bonne chance! — zawołał za nami przyjacielsko. — A strzeżcie się zasnąć.

Zatrzymałem się z ręką na kłamece.

— Dlaczego? — zapytałem. Lebrun wskazał na drzwi.

— Doktor wam powie — rzekł.

Po przywitaniu się z Bannisterem, Bertillon wskazał nam krzesła, poczem zwrócił się do mego przyjaciela.

— Oficjalnie nie jest pan jednym z nas, monsieur — oficjalnie — powtarzam, bo nieoficjalnie niema człowieka, którego byśmy więcej cenili. Pozwoliłem sobie przeto wzwąć pana do pomocy, w celu pomszczenia tych wszystkich biedaków, którzy zginęli potworną śmiercią, wśród strasznych tortur.

Wiem, że pan jest absolutnie nieustraszony — to pewnie cecha narodoła — a po drugie, potrafi pan odegrać rolę, jaką mam na myśli, na tyle dobrze, żeby zwieść nawet ludzi Wschodu. Nie — nie żartuję, monsieur

— Bannister, którego upodobanie do maskarady dobrze było znane władzom bezpieczeństwa, poruszył się niespokojnie na krzesle i twarz jego oblała się rumieńcem.

— Z reguły nie posługujemy się przebra-

niami, ale w tym wypadku będzie to pożyteczne, a nawet konieczne. Powiem panom krótko, czego się macie wystrzegać. Przed-

wszystkiem nie rozstawajcie się z bronią

ani na chwilę i nie wahaście się strzelać. Przewrotny człowiek, którego mamy nadzieję schwycić, nie zasługuje na żadne względy. Dziwne to słowa w ustach obrońcy prawa i porządku. Mamy jednak do czynienia z wyjątkowym wypadkiem i nigdy bym sobie nie przebaczył, gdyby się któremu co stało. Oto są dwa garnitury respiratorów, sporządzonych dla panów przez Lebruna. Założycie je, jak tylko poczujecie najłżejszy zapach. Mordercy są w porozumieniu z Chińczykiem Li Hang Foo, właścicielem domu, sąsiadującego z hotelem. Prawdopodobnie mają oni kilka tajnych wyjść i brak nam niezbitych dowodów, aby ich aresztować. Dlatego ryzykuję życie panów.

O ile udało mi się stwierdzić, te same potwory spowodowały niedawną, tajemniczą śmierć Karola Langhama, kupca diamentów z Hatton Garden, który niby to miał popełnić samobójstwo. Ciało jego znaleziono w rzece. Wiele podobnych wypadków zaszło w Paryżu i w Londynie, ale nie będę teraz o nich mówił. Stwierdziliśmy tożsamość Chińczyka. Pochodzi on z San Francisco, gdzie znany był, jako jeden z największych łotrów w chińskiej dzielnicy. Pomimo to, jest tutaj tylko prostym członkiem szajki. Hersztem i mózgiem tej organizacji kryminalnej jest niejaki Hanoi Szan, rodem z francuskiego Tonkinu. Zdaje mi się, że to zdecydowany obłąkaniec. Znam jego dzieje, ale nie będę ich teraz opowiadał, bo czas nagli. Metoda, jaką posługują się w hotelu, o ile naturalnie udało mi się wiernie zrekonstruować na podstawie dotychczasowych danych, jest następująca:

W pewnej chwili, przez ukrytą rurkę, do

pokoju przedostaje się gaz, wydzielany przez jakiś wschodni narkotyk. Lebrun powiedział mi o kilku, które powodują rodzaj katalepsji, czyniąc ofiarę najzupełniej bezbronną, bowiem ciało sztywnieje, a nerwy i mózg pozostają czynne. Następnie gaśnie elektryczność. Druty, prowadzące do tego pokoju, zostały przedłużone nazewnątrz i można przerwać prąd z drugiej strony ściany. Jeden z moich ludzi poszedł niby to naprawić przecięcie połączenie telefoniczne, żeby się upewnić, czy tak było w rzeczywistości. Wreszcie część ściany ustępuje czy też przesuwa się. Mechanizm tej sztuczki jest tak sprytnie obmyślony, że trudno coś zauważyć. Nie widać żadnych spojów. Tamtędy wchodzili mordercy i Hanoi Szan osystował przy straszliwych torturach, do jakich zdolna była jego obłąkańcza pomysłowość. Straszne jest nawet mówić o tem, co się tam musiało dziać. Ten biedny student, ale nie będę wchodził w szczegóły. Ofiary dusili w pozycji kłęczącej, a kiedy już zesztyniali, wieszali je na haku tak, jak znaleziono tych czterech. A teraz co panowie mają zrobić. Pan, monsieur Bannister, opuści Dworzec Północny w środę po południu o piątej trzydzieści pięć. w chwili przybycia pociągu z Oberburgu. Nie wolno nam zlekceważyć żadnego szczegółu. Portier wręczy panu kartę hotelową i tam się pan uda.

Będzie pan ucharakteryzowany na amerykańskiego biznesistę. Ewentualnie może pan uchodzić za kupca diamentów. Przypuszczam zresztą, że pan to sobie najlepiej obmyśli.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Pracownia

dla

Sztuki

Kościelnej

Wykonuje:

Bronzy kościelne,
Srebra kościelne,
Szaty liturgiczne,
oraz naprawy tychże,
Obrazy i figury,
feretrony,
Złocenia i srebrzenia
naczyni kościelnych, lichtarzy
i t. p. galwanicznie i ogniowo.

fr. Kopaczyński i Ska

Nr. tel. 2330. Kraków, ulica Bracka 2. Nr. tel. 2330.

Firma istniejąca przeszło 120 lat
odznaczona licznymi medalami i nagrodami na wystawach krajowych i zagranicznych
a między tymi
GRAND PRIX PARYŻ 1927 (wyst. Międzynarodowa)



Największa w Kraju
Odlewnia Dzwonów
**BRACI
FELCZYŃSKICH**

W KAŁUSZU
ulica Króla J. Sobieskiego 5
(Małopoiska)

W PRZEMYSŁU
ulica Krasieńskiego Nr. 63.

Odlewa dzwony jedynie z najlepszego zagranicznego metalu, a to dzwony pojedyncze, zespoły harmonijne, wszelkich rozmiarów i w dowolnych tonach, jakoteż dzwony do werywania melodii t. zw. Carrillon.

Przelewa stare nieużyteczne dzwony, oraz dostraja pod gwarancją czystej harmonii do dzwonów już istniejących. **co jest specjalnością firmy.**

Posiada stale na składzie wielką ilość gotowych dzwonów o rozmaitej wadze i tonach. Wykonuje we własnym zakresie kompletne dzwonnice żelazne, oraz wszelkiego rodzaju żelazne konstrukcje wieżowe.

Wysyła na żądanie strony na miejsce specjalistę w celu udzielenia fachowych porad i wskazówek.

Dostarcza dzwony na miejsce przeznaczenia własnym kosztem, a w razie zaś gdyby takowe nie odpowiadały życzeniom strony kupującej (warunkom umowy) zabiera je własnym kosztem napowrót, nie rosząc sobie do strony kupującej żadnej pretensji.

Ceny najniższe. Ogromna ilość listów pochwalnych do przeglądu. **Splata ratami.**

„MUZYKA i ŚPIEW“

Miesięcznik Artystyczny

poświęcony kulturze muzycznej i śpiewaczej.

Nr. 72. (marzec), prócz treści literackiej pomieszcza w nutach: „Melodie na Psalterz” Mikołaja Gomółki; Śpiew rezurekcyjny „Gloria Tibi Trinitas”; O. M. Żukowskiego: „O salutaris hostia”; X. Lambillota T. J.: „Bolejąca Matka stała”; J. Czecha: Mazurek na chór męski „Grajcie grajku”, oraz „Wieniec pieśni dla młodzieży”.

Prenumerata roczna zł 8.—

Redakcja i Administracja: Kraków, ul. św. Krzyża 11.
Konto P. K. O. Nr. 400.883

Unieważniam zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Warszawa Miasto, na nazwisko Brzeski Wincenty 166

Dywany, kilimy, maty, kawy, naprawia się. Plac Marjański 7. l. p. 27

Encyklopedia kościelna Ks. Nowodworskiego 30 tomów, historię kościoła powszechnego ks. Bolińskiego 6 tomów, słownik Lindego 6 tomów, wiele dzieł wyczerpanych sprzedaje antykwarnia Tomasiaka, Lwów, ul. Bielowski. 144

Aktualne dla prowadzących gospodarstwa!

Księgarnia Krakowska, Kraków, św. Krzyża 13. róg. św. Tomasza

poleca:

Brzeziński J. Prof. U. J.: Hodowla warzyw zł 6-50
Gołogórski T. M. Dr.: Rachunek wyrównawczy. Podręcznik dla doświadczalników i przyrodników . . . 5-40
opr. . . 6-80
Jankowski Ed.: Sad i ogród owocowy . . . 18-
opr. . . 19-50

Jankowski Mieczysław: Kwaciastwo gruntowe . . . 7-80
Karpiński W. J. Dr.: Jak nawozić pod ziemią . . . —70
Karpiński W. J. Dr.: Nawozy sztuczne i zastosowanie ich w gospodarstwach drobnych . . . —70

Niedbał L. X.: Hodowla, wychowanie i tresura wyża dowodnego . . . zł 12-
opr. . . 14-
Niklewski Dr.: Obornik . . . 9-
opr. . . 11-
Stenert L. Dr.: Zwierzę domowe w stanie zlirowa i chorrbv, opr. 18-
Trybalski Maurycy: Kury 12-
Weber Leonard: Hodowla pszczoł . . . 7-50

Na składzie duży wybór wydawnictw z zakresu rolnictwa, ogrodnictwa, hodowli zwierząt i drobiu, leśnictwa, pszczelnictwa, weterynarii. Wysyłka na zamówienia zamiejscowe po doliczeniu rzeczywistych kosztów porta. — Kosztów opakowania nie dolicza się.